1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.

от 24.10.2019 г. № 1913-н

О внесении изменения в постановление администрации Марксовского муниципального района от 15 апреля 2016 года № 527-н «О размещении нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов) на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области»

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, имеющих краткосрочный характер на территории муниципального образования город Маркс, в соответствии с Федеральным законом от                   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от                    28 декабря 2009 года № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской  Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от 15 апреля 2016 года № 527-н  «О размещении нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов) на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области» (с изменениями от 19 мая 2016 года № 691-н, от 29 марта 2017 года № 481-н, от 6 мая 2019 года № 748-н) следующее изменение:
в приложении № 2 к постановлению пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Процент от среднего значения удельного показателя кадастровой стоимости земли составляет:
2.1. В зависимости от местоположения (схемы размещения) нестационарных торговых объектов, кроме нестационарных торговых объектов по реализации овощей, фруктов, бахчевых культур:
	Местоположение объекта
	Процент от среднего значения удельного показателя кадастровой стоимости земли, %

	город Маркс Саратовская область:

	пр. Ленина, пр. Строителей, ул. Кирова
	200,0

	ул. Советская, ул. Октябрьская, ул. Первомайская,  ул. Рабочая, ул. Красная, ул. Коммунистическая,  7-я линия, ул. Победы, ул. Берег Волги, ул. Заводская, ул. Куйбышева, пл. Интернациональная
	180,0

	ул. 5-я линия, ул. Интернациональная, ул. 10-я линия, ул. Загородная роща, ул. Колхозная, ул. Вокзальная, ул. Аэродромная
	160,0

	прочие улицы и переулки
	150,0

	2.2.   В зависимости от местоположения и срока размещения (схемы размещения) нестационарных торговых объектов по реализации овощей, фруктов, бахчевых культур:
	Местоположение объекта
	Процент от среднего значения удельного показателя кадастровой стоимости земли в зависимости от периода размещения нестационарного торгового объекта, %

	 с 1 июня по 31 октября
	с 1 декабря по 31 декабря

	город Маркс Саратовская область:

	пр. Ленина, пр. Строителей, ул. Кирова, ул. 10-я линия
	200,0
	1000,0

	ул. Советская, ул. Октябрьская, ул. Первомайская,  ул. Рабочая, ул. Красная, ул. Коммунистическая,  7-я линия, ул. Победы, ул. Берег Волги, ул. Заводская, ул. Куйбышева, пл. Интернациональная
	180,0
	800,0

	ул. 5-я линия, ул. Интернациональная, ул. Загородная роща, ул. Колхозная, ул. Вокзальная, ул. Аэродромная
	160,0
	600,0

	прочие улицы и переулки
	150,0
	500,0

».

2. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.А. Мазанову.

Заместитель главы администрации,
руководитель аппарата администрации
Марксовского муниципального района                                              С.В. Байрак